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Yhteenveto määräaikaan jätetyistä huomautuksista 

Virolahden kunnan ja Haminan kaupungin yhdistymisesityksen valmistelussa on kuntarakennelain 7 §:n mukaisesti 

huolehdittu kuntien asukkaiden osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksista. Toteutuksesta on dokumentoitu 

selvitysraporttiin ja kirjattu kunnanhallituksen 18.3.2024 päätöksen selostusosaan. Kunnanhallitus päätti 18.3.2024 

kuntarakennelain 7 §:n mukaisesti varata kunnan asukkaille ja muille, jotka katsovat asian koskevan itseään, tilaisuus 

tehdä huomautus ehdotuksesta kuntien yhdistymisesitykseksi aikavälillä 19.3. - 17.4.2024.  

Huomautuksia jätettiin Virolahden kunnan kirjaamoon määräaikana 19.3.-17.4.2024 yhteensä viisi kappaletta. Yksi 

huomautus saapui kirjaamoon jo ennen määräaikaa 5.3.2024. 

Kaikki jätetyt huomautukset löytyvät koostetusti tämän asiakirjan sivuilta 2-6. Huomautuksen jättäjistä 4 ilmaisi 

selkeästi kantansa kuntaliitokseen: näistä 1 puolsi kuntaliitosta ja 3 vastusti. Yhdessä huomautuksessa kannettiin huolta 

siitä, millä tavalla Virolahti nimenä jää näkymään mahdollisessa uudessa kunnassa. Yhdessä huomautuksessa kritisoitiin 

selvitysraportissa ja sopimuksella esiin tuotuja seikkoja, joiden toteutuessa ei huomautuksen jättäjän mielestä 

kuntaliitoksella saada aikaan haettuja taloudellisia säästöjä. Kuntaliitosta puoltavan huomautuksen yhteydessä saatu 

palaute sisälsi ideoita ja ajatuksia kuntalaisen näkökulmasta siitä, miten kuntaliitoksen myötä alue kehittyisi ja säilyisi 

houkuttelevana asuin- ja yritysympäristönä. 

Virolahden kunnanhallitus päättää todeta lausuntonaan, että se huomioi jätetyt huomautukset käsitellessään 

yhdistymisesitystä kokouksessaan 22.4.2024 ja välittää huomautukset edelleen Virolahden kunnanvaltuuston 

huomioitavaksi. 
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Huomautus 1  saapunut 5.3.2024 sähköpostilla 

Mitä hyvää on tapahtunut Ylämaalle, kun se liitettiin suurempaan Lappeenrantaan? Eipä juuri mitään. Mitä 

hyvää on tapahtunut Vehkalahdelle, kun se liitettiin suurempaan Haminaan? Eipä juuri mitään. Mitä hyvää on 

tapahtunut Nastolalle, kun se yhdistettiin suurempaan Lahteen? Eipä juuri mitään. Mitä hyvää on tapahtunut 

Sipoolle, kun se liitettiin suurempaan Helsinkiin? Eipä juuri mitään... 

Näitä esimerkkejä on Suomi pullollaan. 

 

Nyt ei voi unohtaa, että eletään poikkeusaikaa. Valtioneuvostossakin on herätty vihdoin ymmärtämään maan 

itäosan elävänä pysymisen tärkeys. Kannattaako tässä vaiheessa tehdä kuntaliitos, jota ei sitten olojen taas 

löytäessä uuden normaalitilansa voi purkaa vai pitäisikö nyt vaan kokeilla veroäyrin korotuksen uhallakin pysyä 

itsenäisenä kuntana, patistella eri ministeriöitä ja EU-tahoja entistä kiivaammin ja pitää Virolahden /Vaalimaan 

tärkeys ja tilanne mediassa esillä ja päättäjien mielessä?  

 

Itse virolahtelaisjuurisena mökkiläisenä olen jälkimmäisen vaihtoehdon kannalla. Teette niin tai näin, joku kiittää 

toinen moittii ja jälkiviisaat sanovat sitten tilanteiden normalisoiduttua, että mitä minä sanoin. 

 

Viisaita ja maltillisia päätöksiä toivottaen 

xxxx xxxxxx 

 

Tiedoksenne alla oleva kirjeenvaihtoni Valtioneuvoston kanslian kanssa (lukemisen järjestys alhaalta ylös päin, 

alimpana alkuperäinen viestini, päällä saamani vastaukset):  

xxx (TEM)  
Viite: Viestinne 9.2.   

Hei,  

Valtioneuvoston kanslia on käynnistänyt Pohjoisen Suomen ja Itäisen Suomen ohjelmatyön, joista Itäisen 
Suomen ohjelman valmistelu kuuluu työ- ja elinkeinoministeriölle. Tavoitteena on edistää itäisen Suomen 
mahdollisuuksien täysimääräistä hyödyntämistä erityisesti taloudellisen kasvun, alueellisen elinvoiman, 
investointien vauhdittamisen, osaamisen kehittämisen ja työvoiman saatavuuden näkökulmista.  

Itä-Suomessa on potentiaalia uusien investointien houkuttelemiseen sekä muuhun elinvoiman ja kasvun 
vahvistamiseen. Alueella on luonnonvaroja, puhdasta energiaa, osaamista, matkailun vetovoimaa ja alueellisen 
yhteistyön valmiuksia.  

Rakenteelliset, geopoliittiset ja taloudelliset haasteet sekä pitkä yhteinen raja Venäjän kanssa korostavat 
turvallisuuden ja elinvoiman merkitystä itäisessä Suomessa. Itä-Suomen merkitys Suomen ja koko Euroopan 
turvallisuudelle on kasvanut. On varmistettava, että idässä kurjistuva kehitys ei lähde laajenemaan eri 
toimialoille ja infrastruktuuriin. Elinvoimaisen rajaseudun merkitys korostuu entisestään myös investointien 
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houkuttelemisen näkökulmasta. Linkki TEM:n sivuille:  https://tem.fi/-//10616/pohjoisen-ja-itaisen-suomen-
ohjelmien-valmistelu-alkaa 

TEM/xxx 
Lähettäjä: xxx 
Lähetetty: tiistai 20. helmikuuta 2024 14.43 
Vastaanottaja: xxx 
Kopio: xx 

Aihe: VS: Täysin ymmärrettävästi itärajan sulku jatkuu 

Hei, 
viestinne päätyi valtiovarainministeriön kunta- ja alueosastolle. Osastomme seuraa kuntien talouden tilannetta 
yleisesti sekä vastaa kuntien peruspalvelujen valtionosuuksista sekä harkinnanvaraisen valtionosuuden 
korotuksen valmistelusta. Virolahden kunnalle myönnettiin 14.12.2023 valtioneuvoston päätöksellä 800 000 
euron korotus vuoden 2023 peruspalvelujen valtionosuuteen. Muut tuet, kuten esimerkiksi investointituet ovat 
työ- ja elinkeinoministeriön hallinnoimia ja he pystyvät antamaan lisätietoja tältä osin. Toimitamme tämän 
vuoksi kysymyksenne myös TEM:n vastattavaksi. 

xxxx 

Hallitusneuvos, yksikön päällikkö 
Valtiovarainministeriö  |  Kunta- ja alueosasto 

Palaute tai kysymys: 

Täysin ymmärrettävästi itärajan sulku jatkuu.  

Koska Vaalimaa on merkittävin maitse tapahtuvan henkilöliikenteen ylityspaikka Suomen ja Venäjän välillä, raja-
aseman pitkäaikaisella suklemisella  on  kohtuuttomat vaikutukset Virolahden kuntaan etenkin kun sulkuja on 
edeltänyt jo koronan ja pakotteiden heikentämät vuodet. Ei voi olla oikein, että Virolahti ja virolahtelaiset 
maksavat tällä hetkellä huomattavasti kipeämmin koko maan turvallisuudesta kuin me muut. 

Tiedän, että kunta kuuluu EU:n korkeamman investointituen alueeseen vuosina 2022-2027 ja hallitusohjelmassa 
on viittaus mm. Itä-Suomen eritystarpeiden huomioimiseksi turvallisuuden ja huoltovarmuuden näkökulmasta. 

Mikä ja miten suuri on tilanteen aina vaan jatkuessa annettu konkreettinen Virolahdelle kohdennettu tuki? 

Vaalimaan rajanylityspaikan liikenne ja rajan ylittävät henkilöt ovat tärkeä tulonlähde kunnalle ja sen 
elinkeinoille. Tukea todella tarvitaan.  Siellä käydessä tuli olo, että nyt kunta ajetaan alas. Toivottavasti niin ei 
kuitenkaan anneta tapahtua. 

Nimi: xxxx 
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Huomautus 2      saapunut 19.3.2024 palautelaatikkoon 

Aihe: 
 Kuntaliitos 

Viesti:  Missä yhteyksissä, Virolahden nimi tulee säilymään, mahdollisen kuntaliitoksen 

yhteydessä ? 

Pyydän ottamaan 

yhteyttä: 

 
Ei valittu 

Etunimi:  xx 

Sukunimi:  xx 

Puhelin:  xx 

 

Huomautus 3  saapunut 21.3.2024 sähköpostilla 

Kritiikkiä suunnitellusta kuntaliitoksesta 
 
Tärkein asia kuntaliitoksessa näyttää olevan, että johtajille räätälöidään uudet virat. 
 
Seuraavaksi tärkeintä näyttää olevan palkkojen harmonisointi, eli etsitään kultakin alalta kallispalkkaisin henkilö ja 
nostetaan muiden palkat samalle tasolle. 
 
Näin ei synny säästöjä, joita liitoksella haetaan! 

 

Huomautus 4  saapunut 12.4.2024 sähköpostilla 

Vastustan kuntaliitosta. 

Toivoisin todella vanhan kunnan säilyvän itsenäisenä kuntana edelleen. 

Kesä asukas 

 

Huomautus 5  saapunut 14.4.2024 sähköpostilla 

Haluaisin jättää oman huomatukseni ja mielipiteeni Haminan ja Virolahden kuntaliitosasiaan. Sekä yleisellä tasolla 

ideoita ja ajatuksia näin kuntalaisen näkökulmasta että alue kehittyisi ja säilyisi haluttavana asuin ja yritysalueena. 

 

1. Ensinnäkin kuntaliitos on erittäin hyvä ja kannatettava ja mahdollistaa isompana kokonaisuutena monta asiaa. 
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2. Mahdollisen kuntaliitoksen jälkeen ei saisi syntyä päällekkäisiä toimintoja, virkoja yms.. mitkä voivat tuoda 

kulutaakkaa veronmaksajalle. 

 

3. Virojoen kuntakeskuksessa on jatkossakin oltava alueen asukkaille tarvittavat palvelut tarjottavissa kuten 

perusterveydenhuollon palvelut, kunnan asiointipiste ja päiväkoti sekä koulu että alue säilyy ja olisi houkutteleva 

uusille muuttajille! Myös pankin palvelupistettä olisi houkuteltava alueelle! 

 

4.Kuntaliitoksessa on myös huomioitava että Virolahden alue säilyy houkuttelevana ja elinkelpoisena osana Haminan 

kaupunkia, ajatuksella  "Vireät haminan kylät", näistä on esimerkkejä useasta kuntaliitoksesta Suomessa kuten 

Orimattila-Artjärvi kuntaliitos 2011 ja 2010 Pieksämäki-Virtasalmi sekä Lohjan ja Nummi-pusula-karjalohja liitos. 2013 

ottakaa siis mallia näistä. 

 

5.Virolahden kuntakeskuksen kehittäminen osana Haminan kaupunkia, palvelutaso on säilytettävä ja sitä on 

kehitettävä houkuttelevaan suuntaan edullisilla tonteilla asuinrakentamiseen sekä Vaahterikon alueen yritystonttien 

tarjoaminen edullisesti joko vuokralle tai edullinen myynti. Alueelle olisi mahdollista kehittää uutta teollisuutta 

esimerkiksi Pientalo ja puuelementti teollisuutta puurakentamisen tarpeisiin tai ajoneuvoteollisuutta. alueelle voisi 

syntyä työpaikkoja joka mahdollistaisi työvoiman liikkumisen kunnan sisällä. Puurakentaminen on tulevaisuudessa 

kasvava ala ja siihen velvoittaa jo EU. 

 

6. Haminan olisi kuntaliitoksen jälkeen keskityttävä paremmin matkailumarkkinointiin ja hyödynnettävä Virolahden 

aluetta markkinointiin. Alueen historia, nähtävyydet ja luonto sekä meri on ainutlaatuinen. Pk-seudulta ja muualta 

länsipuolelta olisi saatavissa matkailuvirtaa jos markkinointia tehostetaan, esim veneilijät eivät kovin usein 

kaakonkulmalle tule, suuntaavat Hankoon tai muualle länsipuolelle. 

 

7. Näillä toimenpiteillä saataisiin sujuva kuntaliitos ja jokainen ihminen voisi kokea edelleen olevansa uuden kunnan 

asukas miettimättä mennyttä, ihmisillä on tapana jäädä vatvomaan kuntaliitosasioita hyvinkin syvällisesti ja se saattaa 

aiheuttaa voimakasta vihaa (tätä on alueella edelleen nähtävillä Vehkalahden kuntaliitoksen jäljiltä sekä Jopa Karhulan 

ja Kotkan liitoksesta joista on jo "valovuosi" aikaa mennyt, eli ei unohdeta niitä Virolahden reuna alueita vaan pidetään 

huolta elinvoimasta ja hyvästä uudesta kunnasta! Ja opetellaan pitämään huolta koko kunnan asioista eikä vain omasta 

nurkasta, nurkkakuntaisuus ja siihen takertelu on taas näivettävää toimintaa. Tehdään yhteistyötä naapurikuntien ja 

koko kaakonkulman kanssa myös Lappeenranta-Imatra akselilla, se on koko kaakonkulman etu ja ei ole keneltäkään 

pois sillä yhden kunnan menestys imee myös naapurikuntia mukaan. 

 

Tässä omat mietteeni ja ajatukseni kuntaliitokseen näin kuntalaisen näkökulmasta, Haminan asukkaana minua 

kiinnostaa koko kaakonkulman asiat ja hyvinvointi yli kuntarajojen. 
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Toivotan onnea ja viisautta asiasta päättäville henkilöille tehdä hyviä ratkaisuja kuntalaisten hyväksi tässä asiassa ja 

muissakin alueen päätöksissä. 

 

Huomautus 6  saapunut 17.4.2024 sähköpostilla 

Hei 

vastustamme Hamina-Virolahti kuntaliitosta. 

Olemme alkuperäisiä Virolahtelaisia, sittemmin Haminassa 37 vuotta asuneet ja vuonna 2012 takaisin Virojoelle 

muuttaneet. Vaikka Haminassa yritystoimintaa jatkammekin, kuitenkin maksamme veromme Virolahdelle. 

Haluamme että Virolahti säilyy omana itsenäisenä kuntana. Jos kuntaliitos tulee Virolahdelta häviää ajan oloon kaikki 

palvelut. 

Toki Virolahdella on nyt taloudellisesti vaikeaa Venäjän tilanteen takia. Eikä kukaan voi tietää tuleeko paluuta entiseen 

enää ja jos tulee niin milloin, mutta pitää muistaa että oli aika ennen liikenteen avautumista vanhasta Neuvostoliitosta 

Suomeen, silloinkin on pärjätty. 

xxxxx 

 


